
 

 
 
 
 

ISTITUTO  ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI” 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO - LICEO SCIENTIFICO  

Viale San Michele del Carso 25 – 20144  Milano 
Tel. 02 48005171–024812076 

Codice fiscale 80108110158           
miis05700b@istruzione.it- miis05700b@pec.istruzione.it 

web: www.istitutomoreschi.edu.it 
 

 
 

 

 
Circ. n. 381 
 
Milano, 24/07/2023 

 
AI DOCENTI 
AGLI STUDENTI 
AI GENITORI 
AL PERSONALE ATA 
AL DSGA  
AL SITO DELL’ISTITUTO 
ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 

 
 

Oggetto: Calendario scolastico 2023-2024  
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la delibera della Giunta Regionale della Lombardia avente per oggetto “Calendario scolastico 
2023-2024” 
VISTE le risultanze del Collegio dei Docenti del 27 giugno 2023 
VISTE le risultanze del Consiglio di Istituto del 4 luglio 2023 

 
DISPONE 

 
sulla base di quanto esposto in premessa, di determinare il Calendario scolastico 2023-2024 con i 
seguenti giorni di interruzione delle lezioni come definito dal DGR 3318/2012 e i seguenti 
adattamenti: 
 
  

lunedì 11 settembre 2023 data di inizio delle lezioni  

sabato 8 giugno 2024 data di termine del pentamestre e delle lezioni 

tutti i sabati  

tutte le domeniche  

mercoledì 1 novembre  Festa di tutti i Santi 

giovedì 2 novembre- venerdì 3 novembre Adattamento del calendario scolastico 

giovedì 7 dicembre  Festa del Santo Patrono 

venerdì 8 dicembre Festa dell’Immacolata Concezione 

da sabato 23 dicembre 2023 a sabato  6 
gennaio 2024 Vacanze natalizie 

mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.edu.it/


venerdì 16 febbraio  Carnevale ambrosiano 

da giovedì 28 marzo  a martedì 2 aprile  Vacanze pasquali 

giovedì 25 aprile Festa della Liberazione 

venerdì 26 aprile-lunedì 29 aprile-martedì 30 
aprile Adattamento del calendario scolastico 

mercoledì 1 maggio Festa del Lavoro 

domenica 2 giugno Festa nazionale della Repubblica 

 
L’orario scolastico sarà articolato su cinque giorni settimanali (dal lunedì al venerdì). 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                Il Dirigente Scolastico 

                        (Prof.ssa Carmela Tuè) 
                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 c.2 DL.vo 39/1993  

 
 
 
 
 
 
CT/CV 
 

 


